



MENNICA POLSKA

ISTNIEJE OD 1766 R.

Informacja prasowa
18 grudnia 2012 r.

„Europa bez barier” najbardziej inspirującą monetą 2013 r.

Moneta „Europa bez barier – 100-lecie Towarzystwa Opieki nad Ociemniałymi” została nagrodzona na prestiżowym międzynarodowym konkursie „Coin of the Year 2013”. Wyemitowana przez Narodowy Bank Polski i wykonana w Mennicy Polskiej moneta zwyciężyła w kategorii na najbardziej inspirującą monetę 2013 r.

Mennica Polska została nagrodzona za srebrną monetę o nominale 10 zł, która upamiętnia 100-lecie działalności Towarzystwa Opieki nad Ociemniałymi. Projekt, autorstwa Dobrochny Surajewskiej, prezentuje m.in. na tle labiryntu dwie postaci, z których jedna trzyma laskę osoby niewidomej (rewers) oraz wartość podaną alfabetem Braille’a (awers). To pierwsza tego typu moneta w Polsce, a także rozwiązanie wyjątkowe w skali świata.

Komentując przyznanie nagrody, Prezes Mennicy Polskiej, Grzegorz Zambrzycki podkreślił: – *„Mennica Polska od wielu lat jest prekursorem wielu nowatorskich rozwiązań z zakresu projektowania monet i technologii mennicznej. Dzięki otwartości NBP na nowe pomysły wzornicze polskich projektantów i innowacyjne technologie stosowane w Mennicy, powstają monety wielokrotnie nagradzane w międzynarodowych konkursach.”*

Laureaci tegorocznych nagród zostali ogłoszeni przez wydawnictwo „Krause” – jedno z największych opiniotwórczych wydawnictw o numizmatyce na świecie. Do konkursu nominowanych było 99 najlepszych pod względem projektu czy opracowania tematu monet, wprowadzonych do obiegu w 2011 r. Sędziowie wyłonili zwycięzców w 10 kategoriach, w tym takich jak: monety o największym znaczeniu historycznym, artystyczne, popularne czy najbardziej innowacyjne. Spośród wszystkich nagrodzonych monet w połowie grudnia br. wybrana zostanie Moneta Roku. Uroczystość wręczenia nagród odbędzie się 2 lutego 2013 r. podczas Międzynarodowych Targów Numizmatycznych w Berlinie.

Mennica Polska od 1766 roku jest producentem kolekcjonerskich monet, medali i numizmatów, jak również monet obiegowych, wykonywanych na zlecenie Narodowego Banku Polskiego oraz kilkunastu zagranicznych banków centralnych. Spółka znajduje się obecnie w pierwszej trójce najbardziej zaawansowanych technologicznie mennic na świecie. Produkowane przez Mennicę Polską monety zdobywają prestiżowe wyróżnienia w najważniejszych konkursach branżowych. Główne wartości Mennicy, takie jak rzetelność, trwałość i sztuka, przekładają się na nowe obszary działalności Spółki. Mennica Polska jest obecnie największym operatorem płatności elektronicznych w segmencie miejskim w kraju. Zajmuje się również działalnością deweloperską, ochroniarską, produkcją sztabek złota oraz obrotem metalami szlachetnymi.

Dodatkowe informacje:

Agnieszka Malina

agnieszka.malina@mc.com.pl

Tel.: +48 22 244 57 13 / +48 515 277 687